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Oslava 50. výročí ZŠ Nejdek, Karlovarská

Tóth a vedoucí Odboru sociálních věcí a školství 
Ing. Soňa Taušková. Následovala vystoupení, 
na kterých se podíleli pracovníci všech tří složek 
naší školy - učitelé, vychovatelky a pedagogové 
volného času. Proběhla v tomto pořadí: pěvec-
ký sbor DDM, Pomáda - hudebně taneční vy-
stoupení ŠD, básničky o škole (vítězové recitační 
soutěže I. st.), pohádka O řepě - vystoupení ŠD, 
taneční aerobik  DDM, dramatizace s názvem 
Minulost, přítomnost, budoucnost, Rozcvička 3. 
A a gymnastika DDM. Poté měli hosté možnost 
si prohlédnout školu. Nahlédli do tříd, kde se 
učili, do sboroven, kde sedávali, bylo jim zpří-
stupněno vše dle libosti. Pročítali kroniky ško-
ly, prohlédli si staré fotografie, zhlédli videa, 
za jejichž natočení děkujeme panu Michálkovi 
a za zapůjčení panu Holečkovi. Na památku 
si hosté odnášeli obrázek školy s pamětním 

razítkem a také almanach, který jsme k 50. 
výročí školy vydali. Za starší seznamy žáků 
a pedagogů v almanachu uvedené děkujeme 
panu Andršovi. (Pokud máte o almanach zá-
jem, je stále možné si ho zakoupit v kanceláři 
školy.) Třešničkou na dortu celé oslavy pak byl 
raut, za jehož profesionální zajištění děkuje-
me kolektivu restaurace U Žáby, Ing. Gabriele 
Cvingerové a zaměstnancům ŠJ.

Vážení hosté, děkujeme za návštěvu a věří-
me, že se u nás za deset let při dalším kula-
tém výročí zase setkáme. Děkujeme našim za-
městnancům a žákům (současným i bývalým) 
za práci, kterou vykonali v rámci oslav. Zvládli 
jste vše na jedničku.

Mgr. Bedřiška Treglerová

Foto na str. 5

Oslavy výročí na ZŠ Nejdek, Karlovarská Foto: Bedřiška Treglerová

V září 1966 byla slavnostně otevřena nová ško-
la na sídlišti. Dostala jméno Fučíkova. Žáci, kteří 
do té doby chodili do školy na náměstí a přitom 
bydleli na sídlišti, byli „přeřazeni“ do školy nové. 
Začala se psát historie školy, jejíž součástí jsme se 
stali i my, kteří školu na sídlišti známe už pod ná-
zvem ZŠ Nejdek, Karlovarská. Po 50 letech jejího 
„života“ se nám dostalo cti uspořádat této dámě 
v nejlepších letech oslavu. V průběhu minulého 
školního roku jsme podnikli řadu doprovodných 
akcí, o kterých jsme vás už v Nejdeckých listech 
informovali. Na sobotu 10. září 2016 jsme pro 
hosty připravili tento program:

Ve velké tělocvičně byla slavnost zahájena 
přivítáním hostů - bývalých pedagogů, žáků, ale 
také lidí, kteří s naší školou spolupracují. Za zři-
zovatele školy oslavu navštívila paní místosta-
rostka Ludmila Vocelková, pan místostarosta Jan 
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UPOZORNĚNÍ NA SPLATNOST MÍSTNÍHO POPLATKU 
ZA VÝVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU A MÍSTNÍHO POPLATKU ZE PSŮ

MĚSTSKÝ ÚŘAD V NEJDKU
Starosta města zák. č. 130/2000Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně a doplnění některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů a zák. č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu Česlé republiky a o změně 
a doplnění některých dalších zákonů,

poskytuje:
INFORMACE O POČTU A SÍDLE VOLEBNÍCH OKRSKŮ PRO VOLBY 

DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ A 1/3 SENÁTU PARLAMENTU ČR

Městský úřad v Nejdku upozorňuje občany, 
kteří dosud neuhradili výše uvedené poplatky, 

aby tak učinili nejpozději do 31. 10. 2016. Na ten-
to den je stanovena jejich splatnost.

Poplatek lze uhradit:
• v hotovosti v pokladně městského úřadu 

ve dnech - pondělí a středa 7:30 - 16:30 h 
(polední přestávka 11:30 - 12:00 h)

• bezhotovostním převodem na účet č. 
1421341/0100 s uvedením variabilního sym-
bolu!! (každý poplatník má jedinečný vari-
abilní symbol, který je uveden na složence 
nebo ho lze zjistit na městském úřadě)

• poštovní poukázkou (složenka typu A - již 
byla všem doručena, zasílá se jen jedenkrát 
v roce na celou roční částku)

ODPOVĚDNOST ZA ZAPLACENÍ 
POPLATKU ZA VÝVOZ KOMUNÁLNÍHO 
ODPADU ZA NEZLETILÉ A NESVÉPRÁVNÉ!

Nově bude z důvodu novely zákona o místních 
poplatcích nezaplacený poplatek za vývoz komu-
nálního odpadu u nezletilých a osob, které byly 
omezeny na svéprávnosti, vyměřen zákonnému 
zástupci nezletilého a u nesvéprávných jeho usta-
novenému zástupci. Čili kdo neuhradí poplatek 
za své nezletilé dítě, stává se dlužníkem na místo 
svého dítěte. Po něm bude také nedoplatek vy-
máhán. Tato změna nabyla účinnosti dne 1. 1. 2016 
a vztahuje se již na poplatek za rok 2016.

Všechny potřebné informace ohledně míst-
ních poplatků jsou zveřejněny na interneto-
vých stránkách města Nejdku, včetně vyhlášek, 
na adrese - http://www.kr-karlovarsky.cz/
nejdek/mistni_poplatky/.

Andrea Jančíková,
 referentka Odboru ekonomického

KONTEJNERY - PODZIM 2016
Č. MÍSTO KS OD DO
1 Okružní 1 3.10. 5.10.
2 Okružní 1 3.10. 5.10.
3 J.A.Gagarina 1 3.10. 5.10.
4 J.A.Gagarina 1 5.10. 7.10.
5 Lipová 1 5.10. 7.10.
6 Závodu míru před Vítkem 1 5.10. 7.10.
7 Jiráskova / u č.p. 1278-vedle nádob na SO / 1 7.10. 10.10.
8 Osvětimská 1 7.10. 10.10.
9 Limnická / křižovatka k vodojemu / 1 7.10. 10.10.
10 Fojtov / dětské hřiště / 1 10.10. 12.10.
11 Nový Fojtov 1 10.10. 12.10.
12 Komenského-Dukelská 1 10.10. 12.10.
13 Jungmannova - statkový dům 1 12.10. 14.10.
14 9.května / k býv.kotelně / 1 12.10. 14.10.
15 Husova / k č.p.600 / 1 12.10. 14.10.
16 Bratří Čapků / park školičky / 1 14.10. 17.10.
17 Rolavská / u č.p. 1214 / 1 14.10. 17.10.
18 Závodu míru / výměník naproti KD / 1 14.10. 17.10.
19 Švermova - Lidická 1 17.10. 19.10.
20 Tisová / vedle nádob na SO - Vít / 1 17.10. 19.10.
21 Suchá-horní - zastávka spodní 1 17.10. 19.10.
22 Suchá - dolní / Hrachovec / 1 19.10. 21.10.
23 Bernov / otočka pod Zátiším / 1 19.10. 21.10.
24 Wasserstadt 1 19.10. 21.10.
25 Pozorka  u hasičárny 1 21.10. 24.10.
26 Suchá-střední /u popelnic na KO/ 1 21.10. 24.10.

Číslo 
okrsku Místnost pro hlasování Voliči bydlící v oblasti

1 naproti vrátnice Metalisu Nejdek, Závodu míru 361 Závodu míru, Letná, J.z Poděbrad, Vítězná

2 budova kina, postranní vchod, 
1. poschodí, náměstí Karla IV. 241

Nad Rolavou, Nerudova, Rolavská

3 vchod z Nádražní ulice, přízemí, Nádražní 1142 Rooseveltova, Smetanova, Soudní, část ulice Poštovní, Husova, U Jeslí, 
Horní, náměstí, B. Čapků, Čsl. letců, Dvořákova, Žižkova, Nádražní

4 vchod z Nádražní ulice, přízemí, Nádražní 1142 Dukelská, Komenského, Lesní, Pod Lesem, Na Kopečku, část ulice Na Stráni, 
Nad Tratí, Pod Šibeníkem, sídl. 9. května, část Poštovní a Karlovarské

5 1. poschodí ZS, Bezručova 1189 Jiráskova, Karlovarská, Osvětimská

6 1. poschodí ZS, Bezručova 1189 Bezručova, J. A. Gagarina, část Karlovarské, Limnická, Osvětimská, 
Oldřichov

7 1. poschodí ZS, Bezručova 1189 Okružní, Údolní
8 mateřská škola, Lipová 1192 část Karlovarské, Lipová
9 Pozorka 102 Pozorka, Vysoká Štola
10 1. poschodí ZS, Bezručova 1189 Fojtov, Lužec
11 vchod z Nádražní ulice - přízemí, Nádražní 1142 Chodovská, Kollárova, Lidická, Suchá

12 vchod z Nádražní ulice - přízemí, Nádražní 1142 B.Němcové, Jungmannova, Kraslická, Krátká, Luční, Mládežnická, Švermova, 
Zahradní, část ulice Na Stráni, Bernov, Lesík

13 restaurace - 1. poschodí, Tisová 82 Tisová

V Nejdku dne: 12.09.2016 Ing. Lubomír Vítek, starosta města



říjen 2016 Nejdecké listy | 3

ZÁŘÍ V MŠ ZÁVODU MÍRU

Daň z nabytí nemovitých věcí 
- novela zveřejněna ve sbírce zákonů

POZOR! 
PŘEMÍSTĚNÍ ODBORŮ 
MĚSTSKÉHO ÚŘADU

Z důvodu plánovaných změn došlo 
v měsíci září k přemístění Odboru soci-
álních věcí a školství (MěÚ v Nejdku) 

na polikliniku, 1. patro vlevo 
a v měsíci říjnu

dojde k přemístění Odboru investic 
a správy majetku - oddělení správy 

majetku do budovy Kina, levý vchod, 
2. patro (v současné době Odbor soci-

álních věcí a školství).
OISM

Nové veřejné osvětlení v ulici Limnická - odbočka k řadovým domům
Na žádost obyvatel žijících v ulici Limnická - 

odbočka k řadovým domům, bylo v roce 2015 
vyprojektováno nové veřejné osvětlení k jejich 
domům. V letošním roce, na přelomu měsíců 
srpna a září, bylo nové veřejné osvětlení zre-
alizováno. Jednalo se o rozšíření stávajícího 
veřejného osvětlení o 4 stožáry. Celková délka 
nového osvětlení je cca 200 m z hlavní části 
ulice Limnická až k řadovým domům. 

Město Nejdek mělo v úmyslu zde vybudo-
vat plnohodnotné veřejné osvětlení s větším 
množstvím světelných bodů. Z objektivních 
důvodů, jakými je nutnost dodržení ochran-
ného pásma pro vedení vysokého a nízkého 
napětí, které je zde vybudované společností 
ČEZ, však toto nebylo možné. 

Věříme, že i za této situace bude požada-
vek obyvatel žijících v této lokalitě na osvětlení 

příjezdové komunikace k řadovým domům 
uspokojen v maximální možné míře.

Celkové náklady na tuto investiční akci 
vyšly město Nejdek na zhruba 190 tis. Kč. 
Projektovou dokumentaci zpracovala pro-
jekční společnost PROJEKTY ELEKRO, Jan Rom 
z Ostrova a stavbu zrealizovala společnost 
Werner Hüttner, Sdružení Hüttner, Nejdek.

Alena Volná, referent OISM

Zákonné opatření Senátu číslo 340/2013 Sb., 
o dani z nabytí nemovitých věcí bylo novelizo-
váno zákonem číslo 254/2016 Sb. (Sbírka zákonů 
ČR, částka 99. rozeslána dne 5. 8. 2016). Novela 
nabývá účinnosti prvním dnem třetího kalendář-
ního měsíce následujícího po dni jeho vyhlášení, 
tedy dnem 1. 11. 2016.

Nejvýznamnější změnou, kterou tato nove-
la provádí, je změna v osobě poplatníka daně. 
S účinností od 1. 11. 2016 bude poplatníkem daně 
vždy jen nabyvatel vlastnického práva k nemovi-
té věci. Převodce nebude v pozici ručitele. Ke dni 
1. 11. 2016 se tedy ruší dosavadní úprava, podle 
které se převodce a nabyvatel mohli na osobě 
poplatníka daně dohodnout. V této souvislosti 

je důležité si uvědomit, že pro správné vyhod-
nocení osoby poplatníka daně budou rozhodu-
jící právní účinky vkladu do katastru nemovitostí 
(v případě nemovitých věcí, které se do katastru 
nemovitostí nezapisují, to bude den nabytí účin-
nosti smlouvy). Zvýšenou pozornost doporuču-
jeme věnovat smlouvám (kupní, směnné), které 
budou uzavřeny před 1. 11. 2016, u kterých právní 
účinky vkladu nastanou po tomto datu. K posu-
nutí právních účinků vkladu za toto datum může 
v praxi dojít i neplánovaně a následná změna 
v osobě poplatníka daně z nabytí nemovitých 
věcí u hodnotově významných převodů může 
mít nepříjemné finanční dopady.

OISM

S příchodem září jsme zahájili nový školní rok i v naší mateřské 
škole. A abychom ho dětem zpříjemnili, přijel je navštívit kouzelník. 
Předvedl dětem neuvěřitelná kouzla a naši zahradu dokonce na chvíli 
„začaroval“ v mini zoologickou. Přivezl dětem ukázat papoušky i jejich 
mláďátka, výra, sovu pálenou, čížka a seznámil je s jejich způsobem 
života. Za to, že se k nim děti chovaly ohleduplně, si je mohly pohladit 
a vyfotit se s nimi. V dalším týdnu děti ze Sluníček a Pastelek vyrazily 
na výlet na biofarmu Kozodoj do Staré Role. A ne jen tak obyčejným 
dopravním prostředkem, ale VIP autobusem HC Energie. To vám byl 
zážitek hned na úvod! Na farmě se děti měly možnost seznámit for-
mou prožitkového učení s životem hospodářských zvířat. A protože 
zvířátka máme rádi, přivezli jsme jim batůžky plné dobrot. Už teď se 
těšíme na skřítka Podzimníčka, který nám přinese ukázat i ochutnat 
dary podzimu a zamkne naši zahrádku před paní Zimou.

Iveta Drobná, učitelka

1. září 2016 v nejdeckých základních školách

Na lavicích balíčky sešitů, pastelek a dalších 
pomůcek, na tabuli uvítací nápis, děti s kornouty 
bonbónů v náručí a s taškami na zádech, to je kla-
sický obrázek začátku školní docházky všech prv-
ňáčků. V tento slavnostní den přišli děti podpořit 
jejich rodiče, někdy i prarodiče a další příbuzní, 

za město Nejdek pak v ZŠ nám. Karla IV. pan 
starosta Ing. Lubomír Vítek a pan místostarosta 
Jan Tóth, v ZŠ Karlovarská paní místostarostka 
Ludmila Vocelková. Prvňáčci dostali sladkosti, 
školní pomůcky a krásné třídní talismany - veliké 
plyšové ježky. Od Městské policie Nejdek pak 

obdrželi reflexní vesty. Prvňáčkům i jejich starším 
spolužákům všichni přejeme úspěšný školní rok 
2016/2017, který bude naplněn nejen novými vě-
domostmi, ale také pohodou a dobrou náladou.

Mgr. Jana Považajová, 
Mgr. Klaudie Mašterová, ředitelky ZŠ

 Foto: Iveta Drobná

 Fota poskytly autorky článku
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Nabídka zájmových útvarů DDM při ZŠ Nejdek, Karlovarská školní rok 2016 / 2017
Název zájmového útvaru Vedoucí Určeno Čas a místo
Aerobik K. Kiliánová školákům St 15:30 - 17:30 ZŠ Karlovarská
Angličtina L. Slezáková školákům 1.- 2. třídy St 14:00 - 15:00 ZŠ Karlovarská
Češtinářský trénink R. Stupková

R. Stupková
V. Štroblová

školákům 9. třídy
školákům 6.-7.třídy
školákům 6.B

Po 7:00 - 7:45 ZŠ Karlovarská
Út 7:00 - 7:45
Po 7:00 - 7:45

Florbal J. Pospíšil školákům 4.- 6. třídy
               7.- 9. třída

Po 14:00 - 15:30 ZŠ Karlovarská
 15:30 - 17:00

Gymnastika V. Růžičková 
M. Marešová  

školákům I. stupně Út 15:00 - 16:30 ZŠ Karlovarská

Keramika L. Slezáková
P. Vondrová
L. Hájková

školákům 1.-2. třídy
školákům 1.-2. třídy
                od 3. třídy

Po 13:30 - 15:00 ZŠ Karlovarská
Út 13:30 - 15:00
St 14:00 - 15:30 

Kick Box M. Větrovec školákům I. stupně
               II. stupně

St 16:00 - 17:00 ZŠ nám. Karla IV.
Pá 16:00 - 17:30   

Košíková I. Gubič školákům II. stupně Čt 15:00 - 17:00 ZŠ nám. Karla IV.
Kreativní výtvarná tvorba M. Smolíková školákům Čt 14:00 - 16:00 ZŠ Karlovarská
Letem světem divadlem M. Leibeltová školákům 2.- 5.třída Čt 15:00 - 16:00 ZŠ Karlovarská
Letecký modelář L. Draxal školákům od 3. třídy Čt 15:30 - 18:00 ZŠ Karlovarská

Pá 15:00 - 18:00
Malířský B. Treglerová

V. Hýsková
školákům Út 14:00 - 16:00 ZŠ Karlovarská

St 14:00 - 16:00
Nordic Walking (pohyb v přírodě) P. Spaziererová školákům 1.- 4.třída St 14:00 - 15:30 ZŠ Karlovarská

Pěvecký sbor J. Uhlíková školákům 1.- 2. třídy
               3.- 5. třídy

St 12:30 - 13:15 ZŠ Karlovarská
 13:15 - 14:15

Počítače L. Slezáková školákům 3. - 4. třídy Út 13:00 - 14:00 ZŠ Karlovarská
Sportovní gymnastika H. Šabatová školákům Po 16:00 - 17:00 ZŠ nám. Karla IV.

Út 16:00 - 17:00 
Sportovní hry J. Musílek školákům I. stupně St 15:00 - 16:30 ZŠ Karlovarská
Stolní tenis J. Musílek školákům St 14:00 - 15:00 ZŠ Karlovarská
Taneční aerobic P. Vondrová, L. Hájková

K. Kozáková
školákům 1.- 3. třída
               od 4. třídy

Čt 14:00 - 15:00 ZS Karlovarská
Po 15:00 - 16:00

Vařeníčko E. Körberová školákům I. stupně Po 13:30 - 15:00 ZŠ Karlovarská
Zákony přírody (zábavné fyzik.pokusy) M. Zítková školákům I. stupně Čt 13:30 - 15:00 ZŠ Karlovarská

Zápisné na pololetí:
400,- Kč - 1. zájmový útvar (trvající déle než 60 min.) / 300,- Kč - 1. zájmový útvar (trvající 60 min.) / 200,- Kč - 2. zájmový útvar 
/ 100,- Kč - 3. a další zájmový útvar
Keramika, Vařeníčko a Letecký modelář - 400,- Kč (jsou vyjmuty ze zvýhodněného poplatku za více ZÚ)
Podrobnější informace o jednotlivých zájmových útvarech lze získat na telefonním čísle 353 999 766, 733 702 008, nebo přímo v kanceláři 
DDM, která se nachází v přízemí 1. stupně ZŠ Karlovarská.

Základní škola Nejdek, náměstí Karla IV. - bilance a plány
1. září jsme přivítali do naší 

školy nové školáky a předško-
láky písničkovým programem 
ve školní zahradě, s ostatními 

žáky jsme se shledali a sdíleli zážitky z uplynu-
lých prázdnin ve školní budově. Nový školní rok 
byl úspěšně zahájen.

Chtěli bychom se ovšem ohlédnout za rokem 
uplynulým a informovat veřejnost o tom, co se 
na naší škole změnilo. Především se nám po-
dařilo dokončit úpravu žákovské šatny v budo-
vě 1. stupně. Dokoupili jsme šatní skříňky a celý 
prostor jsme opatřili výmalbou. Během jara 
probíhala úplná rekonstrukce žákovské cvičné 

kuchyně. Kuchyňka je skutečně krásná, útulná 
a prostorná a žáci i učitelé získali důstojné pro-
středí pro nácvik kulinářského umění.

V průběhu roku probíhala výmalba jednot-
livých tříd. Lze shrnout, že v současné době 
jsou všechny kmenové třídy a většina odbor-
ných učeben vymalovány. Zahájili jsme rovněž 
výměnu nábytku ve třídách, zatím na 1. stupni 
u prvňáčků. Když nám finanční možnosti dovolí, 
do konce kalendářního roku bychom takto chtěli 
zvelebit i několik dalších tříd.

Z úprav náročnějších, zejména stavebního 
rázu, proběhla montáž tepelné izolace na budo-
vách velké tělocvičny a školní jídelny, a to včetně 

výměny oken. O prázd-
ninách byla provedena 
oprava střechy a výmě-
na střešní krytiny na jed-
né z budov 2. stupně. 

Za spolupráci v pro-
jektech podporovaných 
Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy 
České republiky jsme 
od našeho partnera zís-
kali sponzorský dar - in-
teraktivní tabuli.

Co nového chystáme 
ve školních budovách 
pro naše děti a žáky 
v tomto školním roce?

Přistoupili jsme 
ke kompletní renovaci 

šaten na 2. stupni. Původní šatní klece byly de-
montovány, stěny vymalovány. Akce se nám 
bohužel zkomplikovala, protože při odkrytí stá-
vajícího lina bylo zjištěno, že podlaha je vlhká 
a její původní konstrukce z dřevěných trámů je 
porušená. Bylo nutné přistoupit ke složitějšímu 
technologickému postupu pro renovaci podlahy, 
který si vyžádá delší časový úsek. Přesto předpo-
kládáme, že koncem měsíce listopadu se budou 
moci naši žáci radovat z pěkných šatních skříněk 
uložených v čistém a příjemném prostředí. 

Pro zmodernizování provozu školní jídelny 
máme v plánu zakoupení nových regálů a ku-
chyňských přístrojů. Nadále budeme dokupo-
vat nábytek do tříd, katedry, skříňky, poličky. 
Renovaci si samozřejmě zaslouží i velká tělocvič-
na. Slouží nejen našim žákům, ale i místním or-
ganizacím, které ji využívají pro různé sportovní 
aktivity. Po dohodě s naším zřizovatelem, měs-
tem Nejdek, budou její stěny nově vymalovány 
a obloženy. Naším velkým snem a přáním je 
přeměna vstupních prostor do školy z ulice Bratří 
Čapků. Dosud působí smutně a ponuře. Rádi 
bychom vytvořili reprezentativní prostor, který 
bude svým vzhledem pro všechny příjemný. 
Nadále samozřejmě budeme rozvíjet přátelské 
a partnerské klima školy, aby se zde naši žáci i je-
jich rodiče cítili bezpečně a chodili k nám rádi.

Za velkou podporu, nejen finanční, děkuje-
me našemu zřizovateli, městu Nejdek, protože 
bez ní by naše plány zůstaly opravdu pouze 
na papíře.

Vedení školy ZŠ Nejdek, náměstí
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Divadelní soubor Jirásek slaví 70 let své existence
Divadelní soubor Jirásek sehrál první divadelní 

představení dne 28. října 1946, a to hru Lucerna 
od Aloise Jiráska v nejdecké sokolovně, nynějším 
kulturním domě. Na pódiu se vystřídalo celkem 20 
divadelních nadšenců. Na vystoupení se podíleli 
Jiří Švec, František Bydžovský, Václav Hátle a man-
želé Josef a Štěpánka Prýmkovi, ti ztělesňovali pilí-
ře divadla v prvních letech jeho existence. Jaroslav 
Plas, pozdější dlouholetý přední člen souboru, 
si vybavoval dotyčnou událost takto: „Viděl jsem 
první představení Lucerny, kterým se naši ochotníci 
představili veřejnosti. Tehdy, v šestačtyřicátém roce 
to bylo osvěžení mysli a příslib. Stal jsem se pravi-
delným návštěvníkem téměř všech dalších premiér 
a ani ve snu mě nenapadlo, že sám budu jednou 
s těmito průkopníky českého divadla v Nejdku šla-
pat stejná divadelní prkna a potáhnu s nimi tu pří-
slovečnou Thespidovu káru. Ba dokonce, že budu 
jednou vedoucím souboru.“

Divadelní soubor navazoval na předchozí 
ochotnickou činnost - v září 1945 byl uveden v ži-
vot ochotnický divadelní soubor Vojan, o jehož 
vznik se postarala skupina kolem Jiřího Švece, 
Josefa Prýmka, MUDr. Jana Ecksteina a Václava 
Hátleho. Připojili se k nim další osoby a zaháji-
li přípravu nacvičování hry Olgy Scheinpflugové 
Guyana, avšak z provedení sešlo, soubor se 
rozešel.

Avšak ještě předtím ve 20. a 30. letech sehrá-
val divadelní kroužek Místního odboru Národní 
jednoty severočeské v Nejdku, spolku podporu-
jící český živel v pohraničí, divadelní představení. 
Např. v roce 1931 na slavnosti připomínající upálení 
Jana Husa zhlédl osmiletý Vladimír Ráž první diva-
delní představení ve svém životě - hru „Lešetínský 
kovář“. V roce 1938 se v Nejdku hrála poslední hra 
„Velbloud uchem jehly“ v režii MUDr. Ecksteina.

V roce 1946 přišel nový impulz opět ze stra-
ny MUDr. Ecksteina, jenž se postaral o ustavení 
nového spolku Jirásek (organizačně byl začleněn 
do Ústřední matice divadelního ochotnictva čes-
kého). Začínalo se prakticky od nuly. Brigádami 
a usilovnou prací členů souboru se podařilo 
za finanční podpory místního národního výboru 
vybudovat jeviště v místní sokolovně a vybavit jej 
technickým zařízením.

Okruh ochotnického divadla se stal zkrátka 
místem, v němž našli Nejdečtí kulturní vyži-
tí - Jiráskova Lucerna, která sklidila zasloužený 
úspěch, se stala odrazovým můstkem pro další 
nacvičování her.

První roky činnosti divadelního spolku Jirásek 
byly velmi bohaté. Jen v roce 1947 ode hráli ochot-
níci celkem 14 her v 26 představeních. Skladba 
jednotlivých představení (i v letech následujících) 
vycházela z děl naší i světové literatury. Mezi první 
nacvičené hry se zařadily: Již uváděná Lucerna, 

později též Jiráskova Vojnarka, Vrchlického Noc 
na Karlštejně či Čapkova RUR. Ze světových děl 
měly premiéru Moliérův Lakomec a Začínáme žít 
od Antona Semjonoviče Makarenka. Početně se 
začal soubor rozrůstat, k 31. květnu 1950 bylo evi-
dováno 55 členů.

Za vrchol činnosti souboru v prvních pová-
lečných letech lze považovat účast na celo státní 
ochotnické přehlídce Jiráskův Hronov (1952), 
na němž Nejdečtí nastudovali hru Vadima Sobka 
Život začíná znovu. Mimo to podnikl soubor zá-
jezdy na mnoho míst ČSR (Sokolov, Kynšperk nad 
Ohří, Rakovník, Zruč nad Sázavou), pořádal něko-
lik ročníků divadelních festivalů v Nejdku.

Od podzimu 1950 existoval soubor pod hlavič-
kou Závodního klubu Revolučního odbo rového 
hnutí Nejdecké česárny vlny (později Závodního 
klubu nejdeckých pracujících).

Konec 60. let a 70. léta lze považovat za dal-
ší vrchol existence divadelního souboru. Z to-
hoto období pocházejí divadelní hry, které 
mnozí Nejdečané mají jistě v živé paměti (Lišák 
Pseudolus, Oldřich a Božena, Zapomeňte 
na Hérostrata).

V letech 1946 až 1986, tedy za 40 let souboru, 
bylo nastudováno 94 her a sehráno 389 předsta-
vení (včetně těch na 77 zájezdech, kromě Nejdku 
v dalších 40 městech a přírodních divadlech).

Součástí divadelního souboru byl i Dětský di-
vadelní soubor Jana Jílka, který vedla Dagmar 
Jandová.

Divadelním souborem prošli také herci Otto 
Liška, který nyní působí v Městském divadle 
v Mostě, a Petr Rychlý, jenž je znám především 
z televizních seriálů a pořadů.

V první polovině 90. let činnost divadelního 
souboru ustala, až v roce 2003 došlo k opětov-
nému nacvičování divadla. V březnu 2004 byla 
uvedena premiéra hry „Omyl děda Vševěda“, 
v listopadu téhož roku hra „Žena v trysku století“. 
A následovaly další...

Divadelním souborem prošlo přes 260 osob, 
a proto zmiňme jen některá jména: Josef Bejček, 
Stanislav Bílek, manželé František a Růžena 
Bydžovských, JUDr. Jindřich Cypro, Karel Hlávka, 

Zdena Klímová, Irma Nohejlová, manželé Jaroslav 
a Blanka Plasovi, manželé Josef a Štěpánka 
Prýmkovi, Václav Rössler, Karel Uzel a Boris Vozar.

Tak tedy vše nejlepší nejméně do další 
sedmdesátky!!!
Úspěchy, hosté na jevišti s nejdeckými ochotníky:
1952 účast na celostátní ochotnické přehlídce „Jiráskův 
Hronov“ (Vadim Sobko, „Život začíná znovu“, režie 
Růžena Bydžovská)
1960 „Půlnoční mše“ v režii R. Bydžovské - jako host 
zasloužilý umělec Ladislav Boháč
1961 „Drahomíra“ v titulní roli a režie Růžena Bydžovská 
- jako host zasloužilý umělec Radovan Lukavský
1969 „Oldřich a Božena“ v režii Františka Bydžovského 
- jako host člen Národního divadla, národní umělec 
Karel Höger
1969 „Na tý louce zelený“ v režii Františka Bydžovského 
- jako host člen Hudebního divadla v Karlíně Karel Effa
1975 „Víkend uprostřed týdne“ v režii Borise Vozara - 
jako host člen Národního divadla Václav Postránecký
1976 „Zapomeňte na Hérostrata“ v režii Borise Vozara 
- jako host člen Národního divadla Václav Postránecký
K významným osobnostem jistě patřil i Bohuš Rendl, 
člen Divadla E. F. Buriana, který vystoupil jako host snad 
ve „Večeru tříkrálovém“ (1952, režie MUDr. Jan Eckstein).
Hosté v hledišti jako diváci:
Miloš Nedbal, člen Národního divadla
spisovatel K. Stanislav
Vladimír Ráž, člen Národního divadla
Statistické zajímavosti z činnosti DS Jirásek za období 
1946-1986:
počet premiér za rok:
žádná premiéra v roce 1957 a 1966-1968
1 premiéra 5 x
2 premiéry v roce 1946 a v dalších 11 letech
v roce 1947 neuvěřitelných 6 premiér!
nejpočetněji uvedené hry:
20 x Drahomíra (režie a titulní role Růžena Bydžovská)
16 x Vítězi a hrdinové (režie MUDr. Jan Eckstein)
12 x Oldřich a Božena (režie František Bydžovský)
11 x Na tý louce zelený, Kdyby všechny holky svě-
ta, Ostrov milování (všechny 3 hry režie František 
Bydžovský)
nejvíce režií:
13 x MUDr. Jan Eckstein a František Bydžovský
11 x Boris Vozar, 10 x Irma Nohejlová
9 x Josef Prýmek, 8 x Václav Hátle a Růžena Bydžovská

Mgr. Pavel Andrš

Foto z oslav výročí ZŠ Nejdek, Karlovarská

 Fota poskytla Bedřiška Treglerová
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Vzpomínáme

Dne 27. 10. 2016 uplyne
první smutný rok od chvíle,

kdy navždy
odešel můj drahý manžel

pan Václav Bárta.
S láskou stále vzpomíná

manželka s rodinou. 

Dne 12. 9. 2016 uplynuly již
3 roky od chvíle, kdy nás navždy

opustila naše manželka,
maminka a babička

paní Gerda Filipiová.
S láskou stále vzpomíná

zarmoucená rodina.

Dne 29. 10. 2016
by se dožil 80 let
pan Jan Fúska.

S láskou vzpomíná
manželka s rodinou.

Dne 4. 9. 2016 uplynul první
smutný rok od chvíle, kdy nás

navždy opustil milovaný manžel,
tatínek a dědeček
pan Jan Husár. 

S láskou stále vzpomíná
celá rodina. 

Dne 26. 10. 2016 uplynou 3 roky
od chvíle, co nás navždy opustil

manžel, tatínek a dědeček
pan Pavel Jaroš.

Za tichou vzpomínku děkuje
zarmoucená rodina.

6. 10. 2016 uplynou dva roky
od chvíle, co nás navždy opustila

naše milovaná manželka,
maminka a babička

paní Helga Pfortnerová.
Kdo jste ji znali,

vzpomeňte s námi.
Manžel s rodinou. 

Dne 12. 10. 2016 uplyne pět let
od chvíle, kdy nás navždy opustil

náš milovaný manžel,
tatínek a dědeček

pan František Pinkas.
S láskou vzpomínají manželka,

děti a vnoučata.

Co osud vzal, to nevrací,
i když nám srdce krvácí.

Ta rána stále bolí,
zapomenout nám nedovolí. 

Dne 13. 10. 2016 uplyne 5 let
od chvíle, kdy nás navždy opustil

pan František Rut.
S láskou vzpomíná celá rodina. 

Dne 26. 10. 2016 uplyne 10 let od chvíle,
kdy nás navždy opustil náš milovaný manžel,

tatínek, dědeček, pradědeček a bratr
pan Ladislav Vaněk.

Stále vzpomínají manželka Vlasta,
dcera Vlasta s rodinou, synové Ladislav a Miloslav

s rodinami a sestra Eva. Děkujeme všem,
kteří ho znali, za tichou vzpomínku.

Dne 26. 10. 2016 uplyne
30 let od chvíle, kdy nás

navždy opustil
pan František Svoboda.

Kdo jste ho znali,
prosím o tichou vzpomínku.

Syn Václav s rodinou

Dne 21. 10. 2016 uplynou
dva roky od chvíle,

kdy nás navždy opustila
paní Luďka Vaníková. 
Děkujeme všem, kdo si

s námi na ni vzpomenou.
Maminka

a manžel s rodinou. 

„Svět byl hezčí, když jsi tu, maminko, byla s námi….“
Dne 15. 10. 2016 uplyne první nejsmutnější a

nejbolestivější rok v našem životě od chvíle, kdy nás
navždy opustila naše milovaná maminka a babička

paní Ingrid Licková.
S láskou v srdci nikdy nezapomenou

dcery Monika, Rita, Liana, Doris s rodinou,
vnoučata a přítel Pavel.

Ohlédnutí za jedním výročím
Možná málokdo si dnes v Nejdku vzpome-

ne, že před 55 lety byla zahájena velkorysá 
přestavba a modernizace jedné z největších 
přádelen vlny v tehdejším Československu - 
Přádelen česané příze. Byla to „léta tání“ před 
rokem 1968. Vláda měla zájem o modernizaci 
průmyslu, a tak uvolnila peníze. Velkou záslu-
hu na uskutečnění celého projektu měl ze-
jména tehdejší „hlavní inženýr“, pan Jaroslav 
Rutrle, který bohužel brzo po roce 1968 ze-
mřel. Hlavními tuzemskými konkurenty v oboru 
byly n. p. Textilana Liberec, n. p. Vlněna Brno 
a n. p. Pradiareň vlny v Trenčíně. Opravdovým 
hlavním konkurentem v mezinárodní soutě-
ži, která se tehdy začala rýsovat, byla však 
„Kammgarnspinnerei Augsburg“, aspoň v rám-
ci střední Evropy. Veřejně se o této konkurenci 
nemluvilo, protože „my (PČP Nejdek)“ jsme byli 

nejlepší v oboru v rámci celé tehdejší Rady vzá-
jemné hospodářské pomoci, tak zněl oficiální 
názor. Technický útvar podnikového ředitelství 
v Nejdku ovšem bedlivě sledoval a porov-
nával strojový park náš se strojovým parkem 
v Augsburgu. Jak? Měli jsme v těch letech mož-
nost sledovat a číst mezinárodní odborné ča-
sopisy. A instalace nejnovějších strojů z Francie, 
Itálie, Velké Británie a Německé spolkové re-
publiky nás skutečně přiblížila k technické úrov-
ni přádelny v Augsburgu, ale jen přiblížila.

Po roce 1968 se tempo modernizace zpo-
malilo a v době po roce 1989, kdy byla šance 
pokračovat v modernizaci největšího průmys-
lového závodu v Nejdku, vstoupila do toho ne-
šťastná privatizace, jež zafungovala jinak, než si 
mnozí představovali.

Po více než 150 letech vlnařského průmyslu 

v Nejdku nastal úpadek ve výrobě vlněné příze.
Přejme však Nejdku jako průmyslovému městu 

nový vzestup v nových oborech lidské činností.
Linus Vrba

 Foto poskytl autor článku
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Klub seniorů informuje

Vzpomínkové výročí na nejdeckého lékárníka

Svaz postižených civilizačními chorobami ZO Nejdek informuje

1.10. - představení „Příběh Coco 
Chanel“ v Karlovarském městském divadle 
k Mezinárodnímu dni seniorů

3.10. - ve 14 hodin v kinokavárně rada 
Klubu seniorů

4.10. - zájezd do Prahy s prohlídkou 
Strahovského kláštera a Lorety, odjezd v 7.00 
hodin, poplatek 100 Kč

7.10. - v 15 hodin filmové představení 

„Teorie tygra“ (český film s Jiřím Bartoškou), 
poplatek 20 Kč

17.10. - od 14 hodin v kinokavárně beseda 
s paní Ing.Tauškovou, vedoucí Odboru sociál-
ních věcí a školství MěÚ Nejdek

Ohlédnutí za návštěvou Národního diva-
dla: Jako by spalující žár té zářijové nedě-
le (11. 9.) předznamenal milostný příběh, 
který se před námi rozvinul v odpoledním 

představení na jevišti ND. Prostřednictvím 
Nezvalových veršů z úst hereckých před-
stavitelů milostného páru - v podání Pavlíny 
Štorkové („Čím to, že já, Manon, tak šťastna 
jsem? Čím to, že já Manon, se líbím všem, 
co na mně lidé mají?) a Patrika Děrgela (des 
Grieux: „Manon je můj osud... Manon je 
všechno, co neznal jsem dosud. Manon je 
první a poslední můj hřích, nepoznat Manon, 

nemiloval bych“) se 
přes možné vý-
hrady k podobě 
současného ztvár-
nění Nezvalovy 
hry mohl i divák 
seniorského věku 
rád vrátit ve vzpo-
mínkách do svých 
mladých let. Před 
začátkem před-
stavení jsme moh-
li  u pietního místa 
před budovou ND 
uctít památku Věry 
Čáslavské zápisem 
do kondolenčních 
knih.

Rada Klubu 
seniorů 

Dne 25. 10. uběhne 100 let od narození 
PhMr. Jiřího Dorníka, který se nesmazatelně za-
psal do historie nejdeckého lékárenství a do srd-
cí mnoha lidí jako PAN LÉKÁRNÍK. Milý, vstřícný 
elegán v pukových kalhotech, bílé košili a bílém 
plášti.

Pan Jiří Dorník do Nejdku zavítal v r. 1946 
po odsunu rodiny německého lékárníka Rudolfa 
Kliera. Tehdy lékárna až do r. 1952 spadla pod 
Národní správu s označením Lékárna 03-07 
a pan Dorník zde nastoupil jako tirónský učed-
ník (aspirant). Tironské zkoušky složil již před 2. 
světovou válkou, a protože za války nemohl po-
kračovat ve studiu, byl nuceně nasazen do říšské 
lékárny v Drážďanech. Své vysokoškolské vzdě-
lání si dodělal až po nástupu do nejdecké lékárny 
na lékařské fakultě UK v Praze (do r. 1952 samo-
statné farmaceutické fakulty nebyly). Do Nejdku 
přišel se svojí ženou Libuší Dorníkovou roze-
nou Severovou, která tou dobou byla učitelka. 
Posléze si však udělala nástavbu na farmaceutic-
kou laborantku a pracovala v lékárně vedle své-
ho muže. Z manželství vzešly dvě dcery, Karin 
a Zuzana.

Vedle pana PhMr. Dorníka v lékárně pracoval 
též PhMr. Kříž, a to až do r. 1974, kdy zemřel. 
Po něm do lékárny dne 1. 8. 1975 nastoupila 
Mgr. Ludmila Burdová rozená Kelbichová, která 
je v této lékárně dodnes.

V r. 1987 odešel pan magistr Dorník do dů-
chodu a vedoucí funkce se ujala Mgr. Ludmila 
Burdová. Po necelém roce v důchodu to ale 
panu magistrovi nedalo a začal dojíždět na pár 
hodin do lékárny v Karlových Varech. V r. 1994 
mu dojíždění již činilo potíže, a tak na 2 hodiny 
docházel ještě do naší nejdecké lékárny. Zemřel 
v únoru r. 1996 po těžké nemoci.

Nelze na něj nevzpomenout jako na člověka 
přátelského, společenského a důsledného ve své 
profesi. Byl sice vedoucím lékárníkem, ale „šé-
fovou“ dělala více méně jeho žena. Měl rád své 
rituály, kdy si například po ránu zašel ke svému 
kamarádovi řezníkovi na malé zdravotní štam-
prlátko nebo si rád o polední pauze po obědě 
na hodinku zdřímnul. Po práci chodíval s přáteli, 
jako byli řezník Gejza Zdeněk, švec Štěřík, Střelec 
z masokombinátu a uzenář Dohnal na „jedno“ 
do Formanky (výčep v hotelu Pošta), kde vedle 
horlivých diskuzí též vzpomínali na různé histor-
ky ze svého života. Mezi rodinné přátele patřil 
bezesporu pan MUDr. Jindřich Hájek, který spo-
lu s panem magistrem Dorníkem tvořil výraznou 
nejdeckou dvojici lékař a lékárník. Další z dokto-
rů, kteří rádi trávili čas s panem magistrem, byl 
MUDr. Jan Knára. Každou neděli se též scházel 
s panem Hrabákem, vedoucím Kulturního domu 
a panem Gregorem (otcem současného ředitele 
Metalisu) na procházku po Křížové cestě, kde mu 

často dělal společnost jeho nejvěrnější čtyřnohý 
přítel foxteriér Gufi.

Pro Mgr. Ludmilu Burdovou byl jako otec, kte-
rý uměl podat pomocnou ruku, když bylo třeba 
a pro mne jako její dceru lékárenským kmotrem 
a vzorem. Byl to prostě PAN LÉKÁRNÍK, kterého 
už dnes v komerčním světě lékáren a různých 
řetězců, jen tak nenajdete.
PharmDr. Eliška Fejksová, ze vzpomínek 
Mgr. Ludmily Burdové a jiných pamětníků

Znovu připomínám, jak postupovat při vý-
měně občanského průkazu pro OZP - infor-
mace k výměně občanského průkazu pro OZP.

Magistrát města Karlovy Vary zřídil násle-
dující službu pro občany Karlovarského kraje. 
Magistrát města Karlovy Vary zahájil bezplat-
nou službu pro osoby se zdravotním postiže-
ním výměnu občanského průkazu. (Jedná se 
o osoby, které nezvládají z důvodů zdravot-
ního postižení se na Magistrát dostavit). Pro 

tyto osoby zajišťuje Magistrát města Karlovy 
Vary výměnu občanských průkazů v místě 
bydliště žadatele. Co je třeba pro využití této 
služby: 

1. Zavolat na Magistrát města Karlovy Vary 
na tel: 353 1181 111. 

2. Nahlásit potřebné údaje pracovníkům 
magistrátu. 

3. Sdělit své telefonní číslo, poté se domlu-
vit na návštěvě pracovníka. Poté pracovník 

odboru za vámi přijede domů, vypíše s vámi 
formulář, zároveň vás i vyfotografuje a po vy-
hotovení nového občanského průkazu vám 
nový přiveze domů k převzetí. Pracovník 
se vám ozve s návštěvou minimálně 3 dny 
dopředu. 

4. Tuto službu provozuje Magistrát města 
Karlovy pro uvedené osoby zdarma. 
Pro Nejdecké listy připravil Jaroslav Seidl, 

místopředseda SPCCH ZO Nejdek

 Foto poskytla autorka článku

 Foto poskytl autor článku
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RC Zvoneček - Dětský svět Nejdek, o. s. 
Informuje o aktivitách pro rodiny s dětmi:

Naučná stezka Vysoká Štola - Oldřichov

Odhalení pamětního kamenePozvání
Zveme všechny ženy, které pracovaly 

nebo pracují na dílně združování na po-
sezení 15. 10. 2016 v 17:00 hodin do re-
staurace Pošta.

Anna Wünscherová

Zapsaný spolek JoN - 
Jde o Nejdek ve spolupráci 
s městem Nejdek připravuje 

na sobotu 22. října 2016 od 15 hodin odhale-
ní pamětního kamene na hřbitově v Nejdku. 
Pamětní kámen, který bude připomínat dnes 

již neexistující původní německé hroby, bude 
odhalen za přítomnosti primátora města 
Augsburgu Dr. Kurta Gribla, jenž tou dobou 
bude v Nejdku pobývat na oficiální návštěvě.

za z. s. JoN - Jde o Nejdek zve
 Mgr. Pavel Andrš

V letech 2013 a 2014 byly v Nejdeckých 
listech na pokračování otiskovány texty, 
které se týkaly naučné stezky Vysoká Štola 
- Oldřichov. V současné době probíhají prá-
ce na její realizaci, která v příštím roce do-
zná konkrétních výsledků.

Tvář našeho okolí, tj. Nejdecka a Porolaví byla 
v minulém tisíciletí poznamenána převážně hor-
nickou činností. Za posledních 700 let je tato čin-
nost ve zdejších končinách i více či méně písemně 
podchycena.

Naše naučná stezka, která se zabývá dějinami 
hornictví v nejbližším okolí Nejdku, má být poku-
sem tuto skutečnost názornou formou přiblížit 
širší veřejnosti. Vzniku zdejších lidských sídel a cest 
mezi nimi vděčíme právě z velké části předcházející 
hornické činností. Vycházíme z předpokladu, že asi 
před 800 lety bylo okolí dnešního Nejdku, na roz-
díl od údolí Ohře, sporadicky osídleným pralesem. 
Zmíněná hornická činnost byla různorodá. Ve zdej-
ších končinách to bylo zpočátku často tzv. rýžování, 
tj. získávání vzácných kovů (rud) z usazenin.

Ale k rýžování bylo zapotřebí vody. Prvotní 
nálezy vzácných hornin byly většinou kolem 
horských bystřin. A k drcení větších kusů horniny 
byla potřeba energie a ta byla za starých časů 

především ve vodě. Ze všech uvedených poža-
davků vyplývá, že hornická činnost se soustředila 
kolem vodných toků, u nichž se také stavěly drtír-
ny neboli stoupy.

Z původních skromných hornických osad pak 
vznikly obce, v našem případě obec Vysoká Štola 
kolem potoků „Schafsbachl“(dnes bezejmen-
ný) a Vitického potoka a obec Oldřichov kolem 
pramenů Oldřichovského potoka. Ostatně název 
obce „Vysoká Štola“ pochází od vysoko položené-
ho vjezdu do štoly pod Trousnickou skálou a obec 
„Oldřichov“ se nazývá podle prvního těžaře, kte-
rým byl Ullrich, horník z Horní Falce.

Trochu méně prozkoumané je údolí Limnického 
potoka, počínaje osadou Sejfy, která se nachází 
v prameništi Limnice.

Dále po proudu je tady jeho historický můs-
tek „Pucherich-Brückl“, kudy se vozila drcená 
ruda ze stoupy do Nejdku na „Malou Stranu“ 
do „Schmelzhütte“ (nyní Nerudova ulice).

A na konec ještě jedna hypotéza: Na souto-
ku Limnického potoka s Rolavou se nachází tzv. 
„Blaierhalde“. Je téměř jisté, že vznikla v prehis-
torickém období (asi před rokem 1100 n. l.) důlní 
činností v údolním prostoru dnešní Vysoké Štoly.

Linus Vrba

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Ve čtvrtek 15. 9. 2016 jsme měli 

ve Zvonečku otevřené dveře pro 
všechny, kdo se k nám chtěli po-

dívat. Dětem a jejich rodičům byla k dispozici 
výtvarná dílna, herna a tělocvična RC a naše 
lektorky odpovídaly rodičům na všechny mož-
né otázky týkající se našich kurzů a pravidelné-
ho provozu. V rámci DOD totiž také proběhly 
první zápisy do kurzů na letošní školní rok. Moc 
nás potěšil ohlas na nové, větší a hezčí prostory 
centra od dospěláků i nadšení malých cvrčků 
z herny a tělocvičny. Pokud jste to k nám v září 
nestihli, nic se neděje. I již zahájený kurz je mož-
né začít navštěvovat kdykoli v průběhu celého 
roku. Pro letošní rok jsme pro vás nově připravili 
Play with! = angličtinu pro děti a Deskohraní= 
odpoledne nad deskovými hrami pro jednotliv-
ce i celé teamy nebo rodiny.

PRAVIDELNÝ PROGRAM RC ZVONEČEK 
VE ŠKOLNÍM ROCE 2016/17:
Pondělí:
9:00 - 11:00 Hrátky s batolátky
16:00 - 17:30 Veselá výtvarka
16:00 - 17:30 Deskohraní
Úterý:
16:00-17:30 Play with!
odpoledne Volná herna - po dohodě na fb
Středa:
9:00-11:00 Hrátky s batolátky
8:00-11:30 a 12:00- 15:30 Logopedie
Čtvrtek:
9:00-11:00 Hrátky s batolátky
16:00-17:30 Spiel mit!
Pátek:
jednotlivé akce, besedy a školení, případně 
volná herna po dohodě

Kromě výše uvedených kurzů nabízíme do-
učování z ČJ a z NJ a kurzy 
AJ a NJ, vše podle zájmu 
a po dohodě.

Od 2. pololetí navíc 
začínáme s Broušením 
jazýčků (preventivní lo-
gopedií) a Školou hrou 
(přípravou pro předško-
láky). Celoročně můžete 
do Zvonečku přijít oslavit 
narozeniny vašeho dítka 
nebo si vypůjčit karnevalo-
vé masky pro děti a různé 
pomůcky a literaturu.
sobota 15. října, 
8:00-11:00 hod, 

Kulturní dům Nejdek
PODZIMNÍ DĚTSKÁ BURZA

Zima je za dveřmi, proto už je čas na další dět-
skou burzu. 

Vyndejte ze skříní teplé bundy, oteplovačky 
a boty, zkontrolujte brusle, helmy a lyže, všech-
no to vyzkoušejte a nepotřebné přijďte výhod-
ně prodat a potřebné stejně výhodně nakoupit. 
Samozřejmě můžete přinést i hračky, knížky, dět-
ské kočárky a autosedačky a ostatní zboží, které 
souvisí s těhotenstvím a rodičovstvím. Oblíbená 
dětská burza se uskuteční podle tradičního scé-
náře - příjem věcí v pátek 14. 10. od 16:00 do 18:00 
hod, v sobotu pak od 8:00 do 11:00 hod prodej 
a od 15:00 do 16:00 výdej neprodaného zboží. Pro 
prodejní číslo si volejte Míše 605 505 845. Stále 
platí limit 60 ks zboží na osobu pouze v dětských 
velikostech do vel. 170 (s výjimkou těhotenské 
módy), obuv také pouze dětská, a vše roztříděné 
a označené (nejlépe nasáčkované) podle velikostí. 
Upozorňujeme, že pokud tato pravidla nebudou 
dodržena, nebudeme zboží vůbec vybalovat! 
Zboží, prosím, označte na dvou (!!) místech pro-
dejním číslem v kroužku a cenou. Cedulky nejlépe 
ještě přišpendlete, jedině tak se vyhneme tomu, 
že vaše zboží zůstane neprodáno, i kdyby o ně 
byl zájem. Stejně tak si „neopadavě“ označte taš-
ky, pokud chcete neprodané zboží zpátky dostat 
v nich. Děkujeme za pochopení.

Bližší informace o kurzech, akcích a aktuální 
ceník naleznete na našich webových stránkách 
www.rczvonecek.cz a www.facebook.com/ro-
dinné centrum zvoneček.

Za Dětský svět Nejdek, o.s. a RC Zvoneček 
Silvie Flídrová Foto poskytla autorka článku

 Foto poskytl autor článku
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Kam za kulturou

ŘÍJEN 2016

 7. pá 17.00, 19.30 
Teorie tygra

ČR - Veterinář Jan (Jiří Bartoška) už toho má dost. Poslední kapkou 
je smrt tchána, kterému taky došly síly a trpělivost. Babička (Iva 
Janžurová) totiž vždy rozhodovala o jeho životě, stáří, a nakonec 
i o tom, jak a kde bude pohřbený. Nerespektovala žádné jeho přání 
a touhu, v dobré víře, že ona sama vždy a lépe než on ví, co je pro 
něj dobré a správné. A tak se k jeho neštěstí o něj starala podle své 
představy o jeho štěstí. A Janovi začíná být jasné, že je na té samé 
cestě. Jeho žena Olga (Eliška Balzerová) se totiž řídí stejnou teorií 
malého dvorku a dlouhého biče a přesvědčením, že za štěstí svého 
muže je zodpovědná výhradně ona. Janovi dojde, že už takto dál ne-
může, nechce, neumí. Když nic neudělá, skončí jako tchán. Jednoho 
dne jej napadne způsob, jak se osvobodit a získat zpět vládu nad 
svým životem. Tato revolta je ale hodně netradiční. Už jen tím, že pr-
votní inspirací mu byl jeden z jeho pacientů, papoušek s podezřením 
na Alzheimera. Jan se tak i díky němu vydává na cestu za naplněním 
toho, o čem se domnívá, že jsou jeho sny. A protože tato cesta ne-
může být snadná, stává se její součástí také stádo koz a později i krav, 
psychiatrický ústav, plavba na voru a život na lodi.
vstupné: 40 Kč,  101 minut,  přístupný

14. pá 17.00, 19.30 
Rodinný film

ČR/Německo/Francie/Slovinsko/Slovensko - Jak se vypořádají 
s nečekanou svobodou dvě dospívající děti, jejichž rodiče se vydali 
na plavbu jachtou po oceánu? Co udělá odloučení s dosud perfekt-
ně fungující rodinou? A co když do tohoto rodinného „testu“ vstoupí 
další, nečekaně dramatická událost. Hrají: Daniel Kadlec,Jenovéfa 

Boková, Vanda Hybnerová, Karel Roden, Eliška Křenková, Martin 
Pechlát, Miroslav Sabadin, Vojtěch Záveský aj..

vstupné: 40 Kč, 95 minut, nevhodný mládeži do 12 let

21. pá 17.00 
Kung Fu Panda 3

USA/Čína - Jedna z nejúspěšnějších animovaných sérií na světě se 
vrací a v jejím čele nestojí nikdo jiný než slavný kung-fu bojovník, tak 
trochu i do šířky urostlý panda Po. A vše začne tím, že se znenadání 
objeví Poův ztracený biologický otec, společně pak odcestují do taj-
ného pandího ráje, kde se setkají s dalšími pandími členy široké a čer-
nobílé rodiny. Ale pak Kai, padouch s nadpřirozenými schopnostmi, 
proletí Čínou jako vichřice a začne porážet všechny mistry kung-fu, 
Po musí udělat nemožné: naučit vesnici plnou legraci milujících těž-
kopádných bratří umění kung-fu, aby se z nich stalo neohrožené 
společenství kung-fu pand.
vstupné: 40 Kč,  94 minut,  dabing, přístupný

KINO PRO KLUB SENIORŮ

 7. pá 15.00 
Teorie tygra

ČR - Český film, v hlavních rolích Jiří Bartoška a Eliška Balzerová.
vstupné: 20 Kč,  101 minut,  přístupný

KINO PRO DRUŽINY

21. pá 13:30 
Kung Fu Panda 3

USA/Čína - animovaná pohádka
vstupné: 25 Kč,  94 minut,  přístupný

www.nejdek.cz, 
informace na tel. 353 240 135,

e-mail: infocentrum@nejdek.cz, 
zdroj: www.csfd.cz

Co se děje v okolí

Muzeum Karlovy Vary - pobočka Nejdek
příspěvková organizace Karlovarského kraje, 

nám. Karla IV. 238

16. 9. - 30. 10. 2016 SVĚT KOSTIČEK
Výstava exponátů ze stavebnice Lego představí 
různými způsoby světově proslulou stavebnici, 

která si získala srdce dětí i dospělých. Náplň 
výstavy budou dále tvořit ucelená témata 

z historie produkce společnosti Lego, speciality 
z dílen českých stavitelů a soukromých sbírek 
sběratelů, i nejrůznější tovární sety a „MOC“ 

díla (My own Creation - má vlastní tvorba). Dále 
novinky z aktuální produkce společnosti Lego®, 
expozice Star Wars a mnoho dalších exponátů 

z různých časových období. 

KINO NEJDEK
nám. Karla IV. 241, tel. 353 240 135, 353 925 708

FOTOGALERIE ZELENÁ SEDMA
otevřeno:

PO, ST 8 - 17 hodin
ÚT 8 - 15:30 hod.

ČT, PÁ 8 - 14:30 hod.
SO 9 - 12:30 hod.

VÝSTAVA
říjen - listopad

LIDÉ
Výstava fotografií Libora Čiháka. Vernisáž 

výstavy 14. 9. 2016 od 17 hodin.

NEDĚLNÍ POHÁDKA PRO DĚTI
23. 10. 2016 v 15 hodin

ULILČNICE OPICE
divadlo Dráček, velký sál kina, vstupné 30 Kč

GALERIE@
nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186

přízemí Městské knihovny (internetová čítárna)
otevřeno Po - Út - Čt 13 - 17 hodin

VÝSTAVA 
říjen

KOUZLO SVĚTLA A BAREV
Výstava fotografií Ireny Hejtmánkové z Nejdku.

KRUH PŘÁTEL HUDBY
18. 10. 2016 v 19 hodin

OLDŘIŠKA RICHTER MUSILOVÁ - 
mezzosoprán

ZDEŇKA PELIKÁNOVÁ - housle
JIŘÍ RICHTER - viola
ALEŠ VÍTEK - klavír

velký sál kina, vstupné 70,100 Kč

KD NEJDEK
Závodu míru 196, tel.: 353 240 135, tel / fax: 

353 925 708 

21. 10. 2016 ve 20 hodin
VLASTA HORVÁTH

Klubíčko, vstupné 120 Kč, předprodej 90 Kč

22. 10. 2016 v 19 hodin
S TVOJÍ DCEROU NE

velký sál, vstupné 80 Kč, předprodej v městském 
infocentru

15. 10. 2016 EDDIE STOILOW
Lidový dům Karlovy Vary

22. 10. 2016 POLEMIC (SK) + STO ZVÍŘAT - 
CIRCUS PROBLEM

Lidový dům Karlovy Vary

28. 10. 2016 JELEN TOUR 2016
Lidový dům Karlovy Vary

K
R

U
H

 P
Ř

ÁT
EL

 H
U

D
BY

39. koncertní sezona - 296. koncert

18. října 2016 v 19 hodin 
ve velkém sále kina v Nejdku

vstupné 100 Kč, studenti a důchodci 70 Kč

Zdeňka Pelikánová
housle

Oldřiška Richter Musilová
mezzisoprán

Jiří Richter
viola

Aleš Vítek
klavír
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25. listopadu 2016 od 19.00 hodin
Kulturní dům v Nejdku

vstupné: 200 - 240 Kč
Předprodej v nejdeckém infocentru od 17. 10. 2016

Libor Čihák
LIDÉ
výstava fotogra�ií
14. 9. - 30. 11. 2016

Galerie Zelená sedma, náměstí Karla IV. 241, Nejdek (budova kina)
Tel.: 353 240 135, email: infocentrum@nejdek.cz

2016

KD NEJDEK - KLUBÍČKO
21. října od 20:00

Vstupné v předprodeji v nejdeckém infocentru 90 Kč, na místě 120 Kč.
Bližší informace na tel. 353 240 135, 736 679 260.

VLASTA HORVÁTH

READY
KIRKEN

Předprodej vstupenek v nejdeckém infocentru. Vstupné 80,- Kč.
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Informace z knihovny

GALERIE @
Ve čtvrtek dne 8. září 2016 byla v Galerii@ 

zahájena výstava fotografií, která nese název 
Kouzlo světla a barev. Autorkou výstavy je 
paní Irena Hejtmánková, která své fotografie 
vystavuje v Nejdku již podruhé. Výstava po-
trvá do konce října.

V pátek 16. 9. navštívil nejdeckou knihovnu 
známý hudební publicista Jan Rejžek, který 
připravil pro posluchače velmi poutavý a zají-
mavý hudebně - poslechový pořad s názvem 
Kaleidoskop. Zavzpomínali jsme na hudbu 
let minulých a poslechli si skladby současné. 
Poslech byl doplněn zajímavým vyprávěním 
o interpretech a žánrech.

ŘÍJEN
TÝDEN KNIHOVEN V MĚSTSKÉ 

KNIHOVNĚ V NEJDKU
Ve dnech 3. - 7. 10. 2016 bude probíhat 

v knihovnách po celé republice již 20. ročník 
celostátní akce, kterou každoročně vyhlašuje 
sekce veřejných knihoven SKIP. K Týdnu kniho-
ven připravila i naše knihovna několik akcí.
AMNESTIE

Všichni čtenáři, kteří nestihli včas vrátit za-
půjčené knihy a časopisy, mají možnost je 
v tomto týdnu beztrestně vrátit, upomínky jim 
budou prominuty.
BURZA KNIH

V tomto týdnu bude také probíhat tradiční 
a oblíbená burza knih - prodej odepsaných 
knih, které byly vyřazeny z fondu knihovny.
NEJPILNĚJŠÍ ČTENÁŘ ODDĚLENÍ PRO 
DOSPĚLÉ ČTENÁŘE

Opět bude vyhlášen nejpilnější čtenář, který 
si v období od října 2015 do konce září 2016 
vypůjčil nejvíce knih v oddělení pro dospělé 
čtenáře. Na vítěze čeká malá odměna.
MALÁ VÝTVARNÁ DÍLNA

V pondělí a ve čtvrtek tohoto týdne 

proběhne v dětském oddělení zdarma malá 
dílnička pro děti. Malí čtenáři si budou moci 
vyrobit záložku do knihy.
AUTORSKÉ ČTENÍ

V pátek 7. 10. v 18 hodin vás srdečně zve-
me na hudebně literární pořad umělkyně - 
spisovatelky a zpěvačky Vladivojny La Chia, 
která zavítá do nejdecké knihovny se svým 
autorským čtením z básnické sbírky Vladibajky 
a bude se doprovázet na kytaru. Vladivojna 
je výrazná osobnost české hudební scény, 
je vyhledávaná zpěvačka, autorka divadel-
ní a filmové hudby. Za film Nevinnost Jana 
Hřebejka byla nominována v kategorii nejlepší 
hudba na Ceny filmové kritiky a na Českého 
lva. Zkomponovala hudbu pro mnoho diva-
delních her a dokumentárních filmů. Složila 
hudbu pro historicky nejúspěšnější seriál sta-
nice HBO Až po Uši, ke kterému vydala stej-
nojmenný soundtrack. Vloni jí vyšlo album 
Tajemství (s)prostěradel, které se těší velké pří-
zni hudebních kritiků i veřejnosti. VLADIVOJNA 
má za sebou s kultovní kapelou Banana mno-
ho úspěchů, společně koncertovali s Lenkou 
Dusilovou, předskakovali před Scorpions, 
Marylinem Mansonem a jeli turné se skupinou 
Waltari. V současnosti vystupuje mimo jiné se 
svou metalovou kapelou VLADIVOJSKO.

TO JSME MĚLI DOMA - retrovýstava
Ve výlohách knihovny bude do listopadu 

instalována výstavka s názvem „To jsme měli 
doma“, kterou nám zapůjčil mladý sběratel 
předrevolučních artefaktů Tomáš Strejček. 
Tomáš o sobě napsal: „Žiju v Nejdku a cho-
dím zde druhým rokem na Střední odbornou 
školu a střední odborné učiliště. Sběratelství 
mě potkalo ve 14 letech, když jsem při úkli-
du kabinetu na ZŠ Karla IV.  objevil starý znak 
ČSSR a požádal pana učitele Igora Gubiče, 
jestli si ho mohu vzít. S mojí první sbírkou mi 
pomohla i současná paní ředitelka Klaudie 
Mašterová, za což tímto děkuji. Od 10 let 

jezdím na vojenské srazy. Vášeň  k věcem 
doby minulé, konkrétně před listopadem 1989, 
mě potkala až v 15 letech. V současné době mi 
pomáhají kamarádi, příbuzní, ale i ostatní lidé, 
nyní i mistři a učitelé odborného učiliště. Všem 
patří velký dík.“ Ve výlohách se tak můžete po-
dívat např. na hračky, vybavení domácnosti, 
uniformy apod.

V úterý 4. října proběhne v Krajské knihovně 
Karlovy Vary vyhlášení výsledků výtvarné sou-
těže Lesy kolem nás, kam byly zaslány vítězné 
výkresy dětí ze ZŠ Karlovarská a ZUŠ Nejdek. 
O tom, jak uspěly, budeme informovat v příš-
tím čísle NL.

Ve čtvrtek 20.  října od 17 hodin se uskuteč-
ní přednáška a prezentace s názvem Voňavý 
podvečer v knihovně - povídání o přírodní 
kosmetice a aromaterapii. Dozvíte se např.: 
co je přírodní kosmetika a aromaterapie, jak 
se v nich orientovat, jak s jejich pomocí pe-
čovat o pleť a tělo, jak s aromaterapií bojovat 
proti virům a podzimním plískanicím, jedno-
duché a praktické tipy a zkušenosti přímo 
ze srdce laboratoří české přírodní kosmetiky 
Nobilis Tilia a budete mít příležitost ovonět 
a vyzkoušet éterické i rostlinné oleje, hotové 
výrobky přírodní aromaterapeutické kosmeti-
ky. Přednáškou bude provázet Jitka Seidlová, 
reprezentantka Nobilis Tilia, která o sobě říká:

„Vztah k přírodě, k bylinkám, k péči o zdraví 
mě přivedl k masážím, ty pak k aromaterapii 
a přírodní kosmetice. Nalezla jsem způsob, 
jak naplnit moji vizi celostní péče o člově-
ka, po stránce fyzické i psychické. Odtud již 
vedla má cesta ke spolupráci s českou firmou 
Nobilis Tilia.“ V polovině října zavítá do Nejdku 
spisovatel Jan Opatřil, který bude se žáky prv-
ního stupně ZŠ Karlovarská besedovat o kníž-
ce Kapřík Metlík. Aktuální informace o akcích 
knihovny můžete sledovat na webu knihovny 
nebo na plakátcích v knihovně a v infocentru.

Vladimíra Satýnková, knihovnice

Farní sbor Českobratrské církve evangelické Nejdek srdečně zve.
V neděli 9. října 2016 si při bohoslužbách, které začínají v 9:00 hodin, připomeneme 

Dny vděčnosti za stvoření
Slavení a připomenutí tohoto období naplňu-

je výzvu Evropské křesťanské environmentální 
sítě (ECEN), aby byl věnován a oddělen zvláštní 
čas pro připomenutí si Boha Stvořitele, dárce 
života, čas, kdy si uvědomíme, že jsme na něm 
závislí a jsme součástí stvoření. Při Dnech vděč-
nosti za stvoření bychom si měli uvědomit, že 

dar přírody znamená také závazek, úkol, aby-
chom se vším živým nakládali s úctou. Země 
nám Bohem není vydána k plenění a vykořisťo-
vání, ale je nám svěřena k tomu, abychom se 
o ni odpovědně starali.

Každý je srdečně zván na společné prožití 
a zamyšlení se nad tímto tématem.

Zveme Vás také na neděli 16. října kdy bude-
me slavit Díkčinění za úrodu. Při těchto boho-
službách budeme děkovat za úrodu na polích, 
sadech, zahradách a na vinicích, kterou jsme 
směli sklidit. Při těchto bohoslužbách bude sla-
vena Svatá Večeře Páně. Bohoslužby začínají 
v 9:00 hodin, jako každou jinou neděli.
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TO JSME MĚLI DOMA ...

retro výstava předmětů z doby minulé, 
leč nedávné 

sběratele Tomáše Strejčka z Nejdku

ŘÍJEN – LISTOPAD
výlohy Městské knihovny v Nejdku

TÝDEN KNIHOVEN

 V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ

 V NEJDKU

3. -  7.10. 2016

amnestie pro dlužníky

burza knih 

vyhlášení nejpilnějšího čtenáře 
oddělení pro dospělé

malá výtvarná dílna pro děti zdarma

sladké překvapení pro naše 
návštěvníky 

hudebně – literární pořad 
s autorským čtením 
umělkyně Vladivojny La Chia

retro výstava ve výlohách knihovny
s názvem To jsme měli doma

www.nejdekkarlovyvary.knihovna.info

Pátek  7.10. v 18 hodin
Vstupné: 30,-Kč

Městská knihovna Nejdek

Voňavý podvečer
v knihovně

 povídání o přírodní kosmetice 
a aromaterapii s Jitkou Seidlovou, 
reprezentantkou firmy NobilisTilia

- co je přírodní kosmetika a aromaterapie
- jak s jejich pomocí pečovat o pleť a tělo
- s aromaterapií proti virům a podzimním plískanicím
- jednoduché a praktické tipy a zkušenosti přímo ze srdce        
  laboratoří české přírodní kosmetiky Nobilis Tilia
- příležitost ovonět a vyzkoušet éterické i rostlinné oleje 

čtvrtek 20.10. v 17 hodin
v Městské knihovně v Nejdku

Vstup volný
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TJ JISKRA NEJDEK - CVICENÍ S YVONOUˇ
KAZDÉ PONDELÍ OD 19 - 20 HODINˇ ˇ

MALÁ TELOCVICNA ZŠ - NÁMESTÍˇ ˇ ˇ

VÍCE NA TEL. CÍSLE: 608 054 133ˇ

BUDU SE TEŠITˇ YVONA MALÍKOVÁ

HIT (vysoce intenzivní intervalový trénink + TABATA)

NOHEJBALOVÝ TURNAJ - KONAN CUP 2016

Informace Spolku Veselý Bernov 

Nábor nových členů 
TJ Jiskra Nejdek,

oddíl zápasu

Oddíl řecko-římského zápasu v Nejdku přijímá nové členy. 
Přiveďte své děti k nám do střední tělocvičny ZŠ Nejdek ná-
městí. Naučíme je jedno z nejstarších bojových umění, zlepšíme 
jejich fyzickou kondici a obratnost. Zápas je navíc vhodný i jako 
doplněk při přípravě v rámci jiných sportů. Tréninky probíhají 
každé úterý a pátek od 17:30 do 19:30. Více informací se do-
zvíte na našem Facebooku Wrestling Nejdek, nebo na tel. čísle  
608 047 008.

Nohejbalový klub TJ JISKRA Nejdek uspořádal v sobotu 3. září 2016, již 
sedmý ročník turnaje v nohejbalu trojic. Velmi nás potěšilo, že přes vel-
kou konkurenci pořádaných sportovních akcí v Karlovarském kraji, se v ten 
stejný den sešlo na hřišti ZŠ náměstí pět týmů. Turnaj, v kterém tříčlenná 
družstva odehrála zápasy stylem každý s každým, ukázal utkání plná zají-
mavých herních momentů, které rozhodly, že majitelem poháru a vítězem 
turnaje se stal tým s názvem OL PRIMALEX (Ondra Růžička, Míra Krajňák, 
Jan Nowak). Druhé místo obsadil tým FIALKY (Radek Svoboda, Jiří Malý, 
Jiří Němec) a třetí příčku obsadil tým ANDĚLKY z Karlových Varů v čele 
s Kateřinou Vejvodskou.

Všem vítězným týmům patří uznání za předvedený výkon.
Mediálními partnery celého turnaje jsou jako každý ročník - Karlovarský 

deník a Nejdecké listy.
Velké díky patří p. Svobodovi za zhotovení výborného guláše (jako vždy) 

a členům nohejbalového klubu za pořadatelskou činnost. Podle ohlasů se 
všem líbilo a to nás těší. Děkujeme všem za účast a již nyní zveme všechny 
na příští ročník.

Za nohejbalový klub Luboš Fasura

ROZUTEKLÝ ZVĚŘINEC
Na konci prázdnin jsme pořádali dětský 

den - loučení s prázdninami. Pro letošní 
rok jsme měli téma ROZUTEKLÝ ZVĚŘINEC. 
A taky že to zvěřinec byl! Bylo to neobyčej-
ně zábavné odpoledne mezi surikatami, ne-
topýry, lvíčaty, medvídky a především mezi 
dravými ptáky. V úmorném vedru se našemu 
bernovskému farmáři rozutekl jeho zvěři-
nec a s pomocí surikat musel zvířatka dostat 
zpátky na statek. Za to, že děti splnily úkoly 
a slíbily, že zvířátka budou chránit, dostaly 
od farmáře Řád malé opičky a sladkou od-
měnu a buřtíka na opékání. Program nám 
obohatili manželé Kolomazníkovi ze sdružení 
ochránců sov a dravců Penthea z Prahy, kteří 
přivezli do Bernova 15 dravých ptáků. Většina 
z nich pak létala mezi námi, některé děti si 

vyzkoušely přílet na ruku, dospělí přílet se 
supem, uviděli lov lišky a dozvěděli se spous-
tu zajímavostí. A tak jsme se hezky rozloučili 
s prázdninami.

7. BERNOVSKEJ POHÁR 
VE VOLEJBALE

Z důvodu nepřízně počasí proběhl letošní 
Sedmý ročník Bernovskýho poháru ve volej-
bale až v sobotu 3. září za účasti 9 volejba-
lových družstev z Nejdku a okolí. Hráli: Berani 
(Bernov), Bílý balet (Nejdek), Elita (Nejdek), 
Hasiči (Nejdek), Kelišky (Ostrov), Limnické 
království (Nejdek), Veselý Bernov, Šibeničáci 
(Nejdek) a Zahradní pijani (Nejdek). Do naše-
ho krásného venkovského prostředí zavítala 
opět spousta lidí. Po slavnostním zahájení, 
kdy se prezentovala všechna družstva svými 

bojovými pokřiky, byl 7. ročník turnaje zahájen. 
Za velkého fandění, při kásném počasí, které 
nám přálo, vzešli z turnaje tito vítězové: na zla-
tém 1. místě se umístilo Limnické království, 2. 
místo převzal Bílý balet a 3. místo obsadil or-
ganizátor akce - Veselý Bernov. Ze srdce rádi 
bychom chtěli touto cestou ještě jednou po-
děkovat všem, kteří nám pomáhají. Děkujeme 
městu Nejdku za finanční podporu, děkujeme 
těm, kteří přispěli našemu sdružení jakoukoli 
podporou, ať to jsou dárky pro děti, napečené 
buchty od bernovských hospodyněk, zapůjče-
ní techniky, fyzickou pomoc při stěhování, úkli-
dech a organizaci akcí, za čas, který s tím strá-
víte, za srdečno, které do toho vkládáte. Bez 
vás všech by to nešlo. Těšíme se na další akce 
našeho spolku, kde se s vámi opět setkáme.
Vladimíra Satýnková, Spolek Veselý Bernov

 Foto poskytl autor článku

 Fota poskytla autorka článku
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Úspěch nejdeckých 
amatérských tenistů
Pěkného úspěchu dosáhli nejdečtí ama-

térští tenisté na okruhu sestávajícího ze 
šesti turnajů. Turnaje se konaly v čer-
venci a v srpnu ve Františkových Lázních, 
Mariánských Lázních, Chebu, Ostrově 
a Sokolově. V průměru se turnajů účastnilo 
30 hráčů. 
Celkový výsledek:
1. místo Karel Fassel ml.
3. místo Jaroslav Vrba

Karel Fassel st.

Pozvánka na sportovní kroužek
základy badmintonu, tenisu, fotbalu - podle počtu zájemců. 

Více informací na tel. 736 430 749. 

Karel Fassel st. 

RADON RUN PEC
Dne 3. 9. 2016 se ve Vysoké Peci konal 1. 

ročník závodu Radon Run Pec v přespolním 
běhu. Závod byl vypsán pro všechny kategorie 
od nejmenších dětí až po veterány na tratích 
od 250 m až pro vskutku drsný horský půlma-
raton. Na startu se sešlo především v dětských 
kategoriích mnoho startujících, celkem se závo-
du zúčastnilo 136 závodníků.

Nejprve startovaly nejmenší dětičky naroze-
né v roce 2011 a mladší. Zde k radosti pořádají-
cího klubu byly hodně vidět domácí žlutozele-
né dresy. Následovaly žákovské a dorostenecké 
kategorie, ve kterých byli hodně vidět závodníci 
a závodnice z LK Slovan Karlovy Vary a LK Jasan 

Aš. Během dne panovalo příjemné slunečné 
počasí, a tak si závod snad všichni náležitě užili. 
Po doběhu došlo na vyhlášení stupňů vítězů, 
kdy všem medailistům pogratuloval starosta 
Vysoké Pece Tomáš Hüttner a také úspěšný tre-
nér Miroslav Petrásek.

V jednotlivých kategoriích zvítězili Sárinka 
Šebestová (U6), Majda Vyskočilová (U8), Max 
Klein (U8), Aneta Bauerová (U10), David Bauer 
(U10), Anna Peřinová (U12), Mikuláš Bešta 
(U12), Marie Rychlíková (U14), Filip Štecher 
(U14), Kateřina Černá (U16), Kryštof Zatloukal 
(U16), Patricie Kleinová (U18), Adam Picura 
(U18), Markéta Lubinová (Ž), Kryštof Husák 

(M-10 km), Martina Cupalová (ŽV), Martin Kule 
(MV1), Petr Walchetseder (MV2) a Jan Děbnár 
(M-půlmaraton).

Závod by se nepodařilo zorganizovat bez 
vydatné pomoci rodičů a příznivců klubu, kte-
rým za vše velice děkujeme. Finančně závod 
podpořily obec Vysoká Pec, město Nejdek, 
Karlovarský kraj-projekt Živý kraj a Lesy ČR. 
Všem sponzorům děkujeme a těšíme se na dal-
ší spolupráci.

Na závěr si dovolujeme pozvat všechny přízniv-
ce sportu na další přespolní běh- Nejdecký Kros, 
který budeme pořádat dne 8. 10. 2016 v Nejdku.

Za TJ Radon Vysoká Pec Jakub Šebesta

 Foto poskytl autor článku

 Foto poskytl autor článku

Badminton

Nejdečtí badmintonisté se v první polovině září zúčastnili pěti turnajů (Aš, Plzeň, Praha, 
Benátky n.J. a Kladno) s bilancí 6 zlatých 3 stříbrné a 4 bronzové.

S. Newiak, manažer odd.

12ti členná výprava v Aši Fota poskytl autor článku
vítězka Natalie Štěříková, 
Kladno



říjen 2016 Nejdecké listy | 15Nejdecké listy | 15

Novinky z FK Nejdek

Společnost Luxury Home s.r.o. již staví osmipodlažní bytový dům s názvem 
“Residence Mattoniho nábřeží“ pro občany Karlových Varů 

a okolních měst a obcí

Na konci srpna probíhal na Limnici druhý 
ročník fotbalového kempu pro děti od 6 do 15 
let, myslím, že opět velmi úspěšného. Čtyřicet 
dětí rozvíjelo své sportovní, fotbalové doved-
nosti, poznaly nové kamarády, od fyziotera-
peuta ligové Mladé Boleslavi, Václava Kubíčka, 
se dozvěděly, jak správně své tělo připravit 
na sportovní výkon a také, jak správně mu 
stravou dodávat energii. Dále dokonale po-
znaly okolí sportovní areálu díky orientačnímu 

běhu, zabruslily si na nejdeckém stadionu, za-
hrály si nové hry jako Ultimate frisbee, podívaly 
se na krásné výhledy z Kozího dílu a vrcholu 
Křížové cesty, poslední den si zkusily doved-
nostní soutěže, které prověřily jejich rychlost, 
odraz, šikovnost práce s míčem, přesnost 
střely. Celou dobu jsme se o chod kempu 
starali s Pepou Hamouzem, jeho tatínkem, 
Honzou Vaškem, Honzou Rejchou, Kubou 
Rutrlem, Tondou Mandousem. Všem velké 

díky za kus práce. 
Dále chci poděko-
vat panu Krejčímu 
za přípravu travna-
tých ploch, skvě-
lé kuchyni na ZŠ 
Karlovarská, měs-
tu Nejdek za čas 
na zimním stadio-
nu a úterní pitný 
režim, Pepovi a Mili 
D e m č á k o v ý m 
a Robertu Haasovi 
za milé chutné po-
zornosti pro děti. 

Všem rodičům a známým za podporu svých 
ratolestí přímo na stadionu, protože taková 
podpora je kolikrát ta nejdůležitější. Musím 
samozřejmě poděkovat oficiálním partnerům 
naší akce, Karlovarský kraj, Gala, SCHOOL 
SPORT, děkujeme.

Rozpis zápasů v říjnu
 (u „A“ týmu i venkovní zápasy)

FK NEJDEK „A“ - SK Toužim, sobota, 1. 10., 16:00
FKN st. žáci - SK Toužim, sobota, sobota 1. 10., 10:00
FKN st. přípravka - FK Žlutice, sobota 1. 10., 10:00
Sokol Citice - FKN „A“ sobota 8. 10., 15:00
FKN dorost - Viktorie Mar. Lázně, neděle 9. 10., 10:00
FKN „B“ - Verušičky, neděle 9. 10., 15:00
FKN ml. žáci - TJ Vojkovice, pátek 14. 10., 16:30
FKN st. přípravka - KSNP Sedlec, sobota 15. 10., 10:00
FKN ml. přípravka - Olympie Hroznětín, sobota 15. 10., 10:00
FKN „A“ - Sokol Chyše, sobota 15. 10., 16:00
FC Nové Hamry - FKN „B“, neděle 16. 10., 16:00
FC Cheb - FKN „A“, pátek 21. 10., 18:00
FKN dorost - Hvězda Cheb, neděle 23. 10., 10:00
FKN „B“ - Jiskra Březová, neděle 23. 10., 15:00
FKN „A“ - Rotas Rotava, sobota 29. 10., 14:30
FKN st. žáci - FK Žlutice, sobota 29. 10., 10:00

Mgr. Zbyněk Draxal

Na mapě karlovarských realitních nabídek se 
objevil projekt developerské společnosti Luxury 
Home s.r.o. Ta má bohaté zkušenosti s přípravou 
a realizací podobných projektů a aktuálně 
nabízí byty v několika domech v Mariánských 
Lázních a Tachově. Filip Müller je zodpovědný 
ve společnosti za obchodní tým a představil 
nám nabídku v lokalitě Mattoniho nábřeží.

V této lokalitě nabízíme velmi dobrou 
dostupnost jak centra Karlových Varů s obchody, 
službami a úřady, tak i okolní přírody pro chodce 
i cyklisty. Spolu s architekty jsme se zaměřili 
na vytvoření nabídky pro místní občany, kteří 
chtějí posunout kvalitu svého bydlení. Proto 
nabízíme širokou škálu bytů 1+kk, 2+kk, 3+kk 
a 4+kk. Byty společnosti Luxury Home nejčastěji 

kupují mladé rodiny a lidé, 
kteří jsou vytíženi a nechtějí se starat o rodinný 

dům. Byt od nás tak ušetří jeho majitelům nejen 
čas, ale i výdaje. Na Mattoniho nábřeží získají 
dobře dostupné, pohodlné, energeticky 
úsporné a cenově zajímavé bydlení. Zde 
nehovoříme pouze o pořizovacích nákladech, 
ale i o těch provozních, které budou díky 
energetickému řešení objektu nízké. Když už 
jsem zmínil náklad na pořízení bytu, tak bych 
rád vyzdvihl cenovou atraktivitu našich bytů. 
Cena začíná na 28 000 Kč a končí na 35 tis. 
Kč bez DPH za 1 m2. Byty v Karlových Varech 
se přitom prodávají od 50 000 do 100 000 Kč za 1 
m2. Věříme, že touto nabídkou probudíme zájem 
o nové bydlení v Karlových Varech. Ostatně to 

potvrzuje současný zájem, kdy jsme již prodali 
nebo rezervovali 15% z 63 bytů.

Při přípravě projektu jsme se zaměřili 
na maximální pohodlí pro budoucí obyvatele 
domu. V domě tak naleznete garážová stání, 
venkovní parkovací místa, sklepy, kolárnu, tři 
výtahy. Okolí domu zpříjemníme parčíkem 
s lavičkami, dětským hřištěm a fontánkou. Mysleli 
jsme i na bezpečnost, a tak bude vjezd do areálu 
průjezdný přes elektrickou závoru a celý areál 
pak střežený kamerovým systémem. Vlastní byty 
budou nadstandardně vybaveny podlahovým 
vytápěním s plovoucími podlahami, designovými 
dveřmi s obložkami, rohovými masážními 
vanami nebo masážními vanami se zástěnou či 
prostornými sprchovými kouty. Pro ukládání věcí 
bude v předsíni bytů prostor pro vestavěné skříně. 
Většina bytů má balkon nebo prostornou terasu. 
Vybrané byty mají navíc komoru a dvě koupelny. 
Nabízíme svým klientům dotaci na kuchyňskou 
linku pořízenou u partnerské firmy ve výši 50 %.

Na Mattoniho nábřeží již rychlým tempem 
rostou jednotlivá podlaží budovy a zájemci 
již nyní mohou kontaktovat obchodní 
zástupce a developera na telefonních číslech 
+420 720 034 158 nebo +420 775 167 748. 
Naši klienti složí rezervační poplatek 30 000 Kč, 
přičemž tento poplatek i další veškeré platby 
budou uloženy na jistotním účtu banky. Ta vydá 
peníze developerovi až po kolaudaci, resp. 
v momentě, kdy klient převezme byt k užívání. 
Celý prodej si zajišťuje developer sám, proto 
není cena bytu navýšena o poplatek pro realitní 
kanceláře, naopak nabízí svým klientům realitní 
služby sesterské společnosti Euro Reality, která 
zajistí kupce na jejich byt či dům, popřípadě byt 
vykoupí. Rovněž umožní klientovi individuální 
financování při koupi bytu. 

Veškeré informace naleznete též na webových 
stránkách www.luxury-home.info.

Těšíme se na Váš zájem.

(placená inzerce)

 Foto: Daniel Seifert
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Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech

e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

359 807 807

INTERNET

100 Mb 399Kč

WIFI ZDARMA

NOVÁ KANCELÁŘ V NEJDKU
NÁM. KARLA IV 157 (NAPROTI ALBERTU)

PALIVOVÉ DŘEVO
BRENNHOLZ

prodej   výroba
             doprava

bříza, buk, dub, smrk, směs tvrdá
špalky, stípané, balené dřevo
po domluvě doprava zdarma

(dle objemu zakázky)
www. drevo-wagner.cz

tel.: +420 725 941 360

EKOLOGICKÁ LIKVIDACE
VOZIDEL

Hrnčířská 1096, Chodov
tel. 606 956 399

otevřeno:
Po - Pá     9.00 - 16.00
So              9.00 - 12.00

PRONAJMU 
nebytové prostory 100 m

vhodné na sklady, dílnu apod.
v objektu prodejny potravin 

v Nejdku, Okružní 1190.

Tel. 602 169 953

2

ROTAS STROJÍRNY
Přijme zaměstnance na tyto pozice:

Obráběč kovů/horizontkář Zámečník
Náplň práce: Náplň práce:

Požadujeme:Požadujeme:

Nabízíme:

klasické obrábění kovů, případně
obrábění na NC, CNC strojích a
portálové frézce

základní znalost obrábění, znalost CNC
ovládacích systémů vítána, znalost čtení
technické dokumentace

sestavování výrobků dle výkresové 
dokumentace, sestehování a sestavení 
obrobků dle výkresové dokumentace

ovládání veškerého ručního nářadí,
základy svařování, znalost čtení 
technické dokumentace,
dobrou manuální zručnost

nadstandartní mzdu + prémie, perspektivní a zajímavé zaměstnání ve stabilní
společnosti, práce s moderními technologiemi, zajištěné stravování,

další vzdělávání, profesní růst
777 794 143      www.rotas-strojirny.cz     info@rotas-strojirny.cz

VELKOOBCHOD - MALOOBCHOD
V TATROVICÍCH NABÍZÍ

CELOROČNÍ PRODEJ
brambor, cibule, česneku a jablek
od českých farmářů a zemědělců.

KVALITNÍ BRAMBORY NA USKLADNĚNÍ
Z VYSOČINY (červené a žluté), CIBULE,

ZELÍ NA KROUHÁNÍ, ČESNEK,
JABLKA A HRUŠKY.

NOVĚ: MED, PŠENICE A JEČMEN.

SEZONNÍ PRODEJ - AKTUÁLNĚ

OTEVŘENO:
PO - PÁ 9.00 - 17.00, SO 9.00 - 13.00

PRODEJ V TATROVICÍCH (pod kostelem)

Telefonické objednávky s možností závozu až k vám.
Tel.: 702 040 495 - 352 676 737

www.ovoce-zelenina-tatrovice.cz

Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Rudné u Nejdku

přijme do pracovního poměru

PRACOVNÍKA/PRACOVNICI
V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH

Požadujeme:
Základní nebo střední vzdělání
Trestní bezúhonnost doložená výpisem z RT
ne starším 3 měsíců.
Výhodou praxe v sociálních službách,
řidičský průkaz
Informace o pozici:
Místo pracoviště - Vysoká Pec - Rudné 
(Karlovy Vary)
Plat po zapracování 15000 - 19000 Kč
+ odměny
Jednosměnný provoz
Zaměstnanecké výhody:
Dovolená 30 dnů, prémie, příspěvky
na penzijní připojištění, stravenky, 
firemní akce, vzdělávací kurzy, školení
Strukturovaný životopis zasílejte na:
vedouci.oo@dozprudne.cz

   nové hamry

Hotel Malamut
RELAX RESORT Nové Hamry s.r.o.

P

free

info@hotelmalamut.cz  •  www.hotelmalamut.cz  

 775 944 367  •  725 003 367

 RESTAURACE A HOTEL MALAMUT

ČESKÁ KUCHYNĚ  /zvĚŘINOVÉ SPECIALITY/

 BAZÉN, SAUNA, WHIRPOOL
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